Kepercayaan ini teraktualisasi dalam bentuk kegiatankegiatan ritual seperti Upacara *Kasada*, *Hari Raya Karo*, *Entas-Entas*, Upacara *Unang-Unang*, Upacara *Kematian*, Upacara *Pujang Mubeng*, Upacara *Sesayut* dan Upacara *Praswala Gara*.

Kepercayaan ini bermula dari ditemukannya prasasti Tengger pada adat 10 yang terbuat dari batu, berangka tahun Saka 851/929 M. Dalam prasasti tersebut dituliskan bahwa sebuah desa Walandit terletak di pegunungan Tengger sebagai tempat suci karena dihuni oleh Hulun Hyang atau Abdi Dewa Dewi Agama Hindu.